PAGE
8

ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 18.11.2002 № 241
О проведении мероприятий, посвященных «Дню матери»

В целях повышения социальной значимости материнства, чествования женщин-матерей и в соответствии с Указом Президента РФ от 30 января 1998 г. №120 «О Дне матери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в г. Владимире мероприятия, посвященные Дню матери.

2. Рекомендовать образовательным учреждениям города, руководителям организаций, предприятий всех форм собственности провести в коллективах праздничные мероприятия, чествования женщин-матерей, воспитывающих детей.

3. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню матери (приложение).

4. Управлению социальной политики администрации г. Владимира              (Ковалькова Т.Ю.) осуществлять координацию мероприятий в соответствии с утвержденным планом.

5. Отделу культуры администрации г. Владимира (Литвинова З.М.) организовать подготовку и проведение  22.11.2002 г. в ДК «Точмаш» городского праздника, посвященного Дню матери.

6. Отделу здравоохранения администрации г. Владимира (Курючкин Н.А.) обеспечить охрану здоровья участников праздника, посвященного Дню матери 22 ноября 2002 года в ДК «Точмаш».

7. Управлению внутренних дел г. Владимира  (Забегалов А.Ю.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения массовых мероприятий, посвященных Дню матери.

8. Управлению торговли администрации г.Владимира (Платонова С. А.) организовать работу буфетов во время проведения мероприятий, посвященных Дню матери.

9. Отделу по связям с общественностью и СМИ администрации г. Владимира (Потемкин А.В.) проинформировать население города о праздничных мероприятиях, посвященных Дню матери.

10. Директору городского фонда социальной поддержки населения          (Иванов О.Г.) предусмотреть финансирование мероприятий за счет средств, запланированных в бюджете фонда на социальные программы по утвержденной  смете.

11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Гуськову В.И.
	Глава города

	А.П. Рыбаков

	Приложение

	к постановлению главы города

	от 18.11.2002 № 241

План мероприятий, посвященных Дню матери.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Время и место проведения
	Коли-

чество чело-

век
	Финансиро-

вание

(тыс. руб.)
	Ответственные за проведение

	I.Торжественные вечера и культурные мероприятия.

	1
	Праздник, посвященный Дню матери «Поклон вам, матери земли!»
	22.11.2002г.,

14-00,

ДК «Точмаш»
	700
	Областной и городской  фонды социальной поддержки населения
	Управление социальной политики, городской отдел культуры, комитет  по социальной политике администрации области

	2
	Праздничная программа «Мы будем вечно прославлять ту женщину, чье имя мать»
	26.11, актовый зал Ленинского ОСЗН
	200
	Внебюджетные средства
	Управление социальной политики

	3
	Выставка творчества детей работников центра СБОН «Лучше нашей мамы нет»
	26.11

актовый зал Ленинского ОСЗН
	25
	Внебюджетные средства
	Управление социальной политики

	4
	Выставка рукоделия работников центра СБОН «Очень умелые и добрые руки мамы»
	26.11

актовый зал Ленинского ОСЗН
	50
	Внебюджетные средства
	Управление социальной политики

	5
	Встреча с обслуживаемыми центра СБОН в клубе «По интересам» «Загляните в мамины глаза»
	26.11

актовый зал Ленинского ОСЗН
	20
	Внебюджетные средства
	Управление социальной политики

	6
	Районный киноклуб «Ретро»
	19.11, в 14-00 к/т «Русь»

	Совет ветеранов Фрунзенского района, админ. к/т «Русь»

	7
	Праздничный концерт народного хора ветеранов Фрунзенского района «Поющих сердец голоса»
	20.11, в 12-00, МСЧ «Автоприбор» и «Точмаш»

	Администрация

Фрунзенского района

	8
	Вечер отдыха «Для наших мам»
	21.11 в 16-00 Детский клуб «Буревестник»

	Администрация Фрунзенского района,          КТОС № 4,5, администрации детских клубов «Буревестник» и «Олимпия»

	9
	Вечер романса «И то же в Вас очарование »
	22.11 в 14-00 КТОС № 14

	Администрация Фрунзенского района, КТОС  № 14

	10
	Праздничный  концерт «Нашим мамам» (для многодетных и неполных семей)
	24.11 в 11-00 ДК Молодежи

	Внебюджетные средства
	Администрация Фрунзенского района

	11
	Литературно-музыкальный вечер «Ты одна мне несказанный свет»
	24.11 в 15-00 Библиотека семейного чтения, детский клуб «Факел»

	Внебюджетные средства
	Администрация Фрунзенского района, д/клуба «Факел»

	12
	Фольклорный вечер «Бабушкины посиделки»
	30.11 в 15-00 Школа № 38

	Внебюджетные средства
	Администрация Фрунзенского района

	13
	Вечер отдыха  «Целую руки матери своей»
	24.11, библиотека №5,

	Администрация Фрунзенского района

	14
	Литературно-музыкальный вечер «Я руки женщины целую»
	22.11, обл. юношеская библиотека, шк-инт. №1, шк. №16

	Администрация обл. юношеской библиотеки, школы-инт. №1, школы №1

	15
	Праздничный концерт «От чистого сердца»
	24.11 в 15-00 ДК им. Маяковского

	Внебюджетные средства
	Администрация пос. Юрьевец

	16
	Праздничная программа                   «С любовью к матери»
	23.11, школа пос. Лесной

	Администрация пос. Лесной

	17
	Развлечение для детей «Порадуем своих родных»
	19.11, ДОУ  пос. Лесной

	Внебюджетные средства
	Администрация пос. Лесной

	18
	Выставка детских работ «Для любимой мамочки»
	20.11, ДОУ

пос. Лесной

	Администрация пос. Лесной

	19
	Праздничный концерт «Нашим мамам посвящается»
	22.11 в 18-30 ДШИ №1

	Отдел культуры

	20
	Праздничный концерт «Пусть всегда будет мама»
	22.11. в 18-00 ДШИ № 6

	Отдел культуры

	21
	Праздничный концерт «Мама – слово дорогое»
	23.11 в 15-00 ДШИ №3

	Отдел культуры

	22
	Праздничный концерт «Любимым мамам»
	23.11 в15-00 Детская хореографи-

ческая школа

	Отдел культуры

	23
	Праздничная программа «Мама, милая мама, как тебя я люблю!»
	23.11 в 17-00 ГДК

	Отдел культуры

	24
	Праздничный концерт «Для наших мам»
	23.11 в 18-00 ДШИ №5 п. Юрьевец

	Отдел культуры

	25
	Литературный вернисаж «Я помню руки матери своей»
	24.11 в 15-00 Библиотека Филиал №5

	Внебюджетные средства
	Отдел культуры

	26
	Литературно-поэтический калейдоскоп «В этом слове солнца свет»
	24.11 в 16-00

Библиотека филиал № 1

	Внебюджетные средства
	Отдел культуры

	27
	Культурно-досуговая программа « В кругу друзей»
	25.11 в 14-00 Центральная городская

библиотека

	Внебюджетные средства
	Отдел культуры

	28
	Мероприятия в образовательных учреждениях пос. Юрьевец:

-конкурсы рисунков «Моя мама – самая, самая»,

«Пусть всегда будет мама»,

«Портрет моей мамы»;

-конкурсы чтецов «Высокое звание «Мама»;

-конкурс сочинений «О маме»

-родительский всеобуч. «Материнский глаз – алмаз, а слово – золото»

-праздничные встречи «Взгляни в мамины глаза»
	Школы пос. Юрьевец

21.11

21.11

21.11

20 –22.11

20.11

21.11

20.11-22.11

	Администрации образовательных учреждений пос. Юрьевец

	29
	Мероприятия в образовательных учреждениях пос.Лесной:

-тематические занятия «Наши любимые мамы» с приглашением мам;

-классные часы «Семейные посиделки» (игровые, конкурсные программы);

-КТД «Родительский дом – начало начал»

-конкурс сочинений о матери;

-конкурс рисунков «Моя мама – самая, самая…»

-конкурс поделок в подарок маме
	21.11-22.11

23.11

23.11

23.11

23.11

	Администрации образовательных учреждений пос. Лесной

	30
	Мероприятия в образовательных учреждениях города (по особому плану)
	ноябрь

	Управление образования

	II. Организационные мероприятия.

	1
	Круглый стол: «Права женщины –матери»
	21.11., ДЦ «Прометей» пос. Юрьевец

	Администрация

пос.Юрьевец

	2
	Радиопередача – поздравление             «С мамой рядом»
	21.11. радиостанция «Юрьевец»

	Администрация

пос.Юрьевец

	3
	Мероприятия в клубах по месту жительства:

-«Мы будем вечно прославлять ту женщину, чье имя мать»;

-«Милые мамы» – выставка детского рисунка;

-Праздник, посвященный «нежной, ласковой самой…» «Чаепитие у самовара»;

-«День всех мам» – культурно-развлекательная программа;

-«Любимый образ» – конкурс на лучший портрет мамы;

-«Мамины руки не знают скуки» – мамин мастер класс;

-Рябиновый блюз;

-«Мамой жизнь осенена» – праздник мам;

-«День матери» – праздничная программа;

-«Не от ваших ли забот жизнь идет, земля цветет…»;

-Клубный праздник, посвященный дню матери;
	28.11.в 17.00, Детский клуб «Библиотека семейного чтения»

21 –23.11, Детский клуб «Спартак».

28.11, в15-00 Детский клуб «Данко»

29.11. Детский клуб «Огонек»

21.11 в 16-00 Детский клуб «Аврора»

28.11 в 16-00 Детский клуб «Аврора»

29.11 в 16-00 Детский клуб «Аврора»

22.11.в 18-00 Детский клуб «Окно в природу»

22.11 в 15-00 Детский клуб «Юный флорист»

29.11 в 18-00 Детский клуб «Владимирец»

29.11 в 17-30 Детский клуб «Олимпия»

	Комитет по делам молодежи,

администрации клубов по месту жительства.

	4
	Программа, посвященная Дню матери
	24.11.ДК Молодежи

	ДК Молодежи, УСО Центр адаптации и развития молодежи

	5
	Праздничная програм-

ма «В этом слове солнца свет»
	24.11, Клуб «Спектр», пос. Лесной

	Администрация пос. Лесной

	6
	Лекция с просмотром фильма «Уход за новорожденным»
	19.11.02, Роддом №2

	Горздравотдел

	III. Благотворительные акции и оказание адресной помощи.

	1
	Оказание адресной помощи малообеспе-

ченным семьям с несовершеннолетними детьми
	ноябрь
	60
	ГФСПН
	Управление социальной политики

	2
	Оказание гуманитар-

ной вещевой помощи
	ноябрь
	20
	ГФСПН
	Управление социальной политики

	3
	Выдача талонов на питание малообеспеченным семьям
	ноябрь
	20
	Внебюджетные средства
	Управление социальной политики

	4
	Подарки комплектов для новорожденного матерям- одиночкам
	20.11, Роддом №1

	Горздравотдел, главный врач роддома №1